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Bundesvoranschlag 2025 

Untergliederung 06 Rechnungshof 
Budgetstruktur und Organisation der Haushaltsführung 

 
Globalbudget Bezeichnung Globalbudget Verantwortliche Organisationseinheit in Funktion des 

haushaltsleitenden Organs 
06.01 Rechnungshof Präsident/in des Rechnungshofs 
Detailbudget 
1. Ebene 

Bezeichnung Detailbudget 1. Ebene Haushaltsführende Stelle 

06.01.01 Rechnungshof Präsident/in des Rechnungshofs 
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Bundesvoranschlag 2025 

Untergliederung 06 Rechnungshof 
Aufwendungen/Auszahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 
 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 
Budget- BVA vorl. Erfolg Erfolg BVA vorl. Erfolg Erfolg 
struktur 2025 2024 2023 2025 2024 2023 

06 49.937.000 47.370.306,74 41.170.888,63 48.596.000 46.523.239,39 40.567.385,00 
       
06.01 49.937.000 47.370.306,74 41.170.888,63 48.596.000 46.523.239,39 40.567.385,00 
06.01.01 49.937.000 47.370.306,74 41.170.888,63 48.596.000 46.523.239,39 40.567.385,00 
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Bundesvoranschlag 2025 

Untergliederung 06 Rechnungshof 
Erträge/Einzahlungen gegliedert nach Budgetstruktur 

(Beträge in Euro) 
 

 Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag 
Budget- BVA vorl. Erfolg Erfolg BVA vorl. Erfolg Erfolg 
struktur 2025 2024 2023 2025 2024 2023 

06 226.000 265.779,96 81.605,10 86.000 217.815,16 80.840,21 
       
06.01 226.000 265.779,96 81.605,10 86.000 217.815,16 80.840,21 
06.01.01 226.000 265.779,96 81.605,10 86.000 217.815,16 80.840,21 
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Bundesvoranschlag 2025 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 
Detailbudget 06.01.01 Rechnungshof 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA vorl. Erfolg Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2025 2024 2023 
8060 000 16 Veräußerung von Altmaterial  130.976,74  
8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 9.000 9.097,32 8.292,96 
8201 000 16 Skontoerträge 1.000   
8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 40.000 39.078,40 39.094,80 
8288 690 16 Erlöse aus Auflösung Rst. Jubiläumszuwendungen 50.000 53.084,23  
8288 790 16 Erlöse aus Auflösung Rst. nicht konsumierte Url. 100.000 11.340,27  
8299 000 16 Sonstige Erträge 1.000 -1.697,84 9.887,90 
8299 001 16 Sonstige Erträge Z 4.000 3.938,36 5.142,84 
8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 21.000 19.962,48 19.186,60 

   ERTRÄGE 226.000 265.779,96 81.605,10 
       

4000 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter 25.000 43.807,16 37.620,91 
4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 60.000 208.887,77 24.184,21 
4028 000 16 Geringwertige Ersatzteile (ADV) 5.000   
4300 000 16 Lebensmittel 35.000 34.906,05 25.749,03 
4400 000 16 Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistungen 1.000 13,39  
4521 000 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 5.000 3.258,44 3.398,63 
4540 000 16 Reinigungsmittel 20.000 22.054,62 11.120,72 
4560 000 16 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 20.000 19.098,29 18.812,49 
4570 000 16 Druckwerke   2.278,57 
4570 201 16 Druckwerke/Öffentlichkeitsarbeit 1.000 692,40 872,59 
4570 900 16 Druckwerke 50.000 34.597,27 35.580,90 
4570 903 16 Druckwerke Bibliotheksbestände  26.476,14 29.226,55 
4570 909 16 Druckwerke Sonstige  8.121,13 6.354,35 
4578 000 16 Druckwerke (ADV) 15.000 10.101,25 11.958,09 
4580 000 16 Mittel z. ärztl.Betreuung u. Gesundheitsvors. 2.000 1.088,53 1.858,40 
4590 000 16 Sonstige Verbrauchsgüter 4.000 3.357,87 4.643,60 
5000 000 16 Beamte Z 25.436.000 23.097.607,27 21.410.403,12 
5110 000 16 VB I Z 7.283.000 7.195.723,30 5.538.148,24 
5210 000 16 VB II Z  390,34  
5600 804 16 Fahrtkostenzuschuss Z 70.000 57.490,14 53.676,44 
5606 000 16 Inlandreisen Z 560.000 531.033,03 506.930,64 
5613 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen Z 30.000 27.462,60 21.733,69 
5630 900 16 Aufwandsentschädigungen Z 664.000 627.044,04 610.222,76 
5630 990 16 Aufwandsentschädigungen - Mig.  627.044,04 610.222,76 
5640 000 16 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 10.000 9.958,80 8.427,90 
5650 900 16 Mehrleistungsvergütungen Z 490.000 460.860,22 395.099,74 
5650 909 16 Überstundenvergütungen  44.923,43 44.889,01 
5650 919 16 Sonn- und Feiertagsvergütungen  1.780,79 3.192,98 
5650 939 16 Pauschalierte Überstundenvergütungen  42,10 165,04 
5650 959 16 Bereitschaftsentschädigungen  9.488,16 8.692,56 
5650 969 16 Mehrleistungszulagen  404.625,74 338.160,15 
5660 000 16 Jubiläumszuwendungen Z  150.133,73  
5670 100 16 Belohnungen Z 67.000 66.950,00 70.890,00 
5670 200 16 Geldaushilfen Z 17.000 9.740,30 11.396,99 
5670 300 16 Leistungsprämien Z 3.000 3.000,00 3.000,00 
5690 900 16 Sonstige Nebengebühren Z 65.000 60.803,22 51.534,20 
5690 990 16 Erschwerniszulagen - Mig.  60.407,94 51.172,04 
5690 991 16 Gefahrenzulagen - Mig.  395,28 362,16 
5800 000 16 DGB - FB-Fonds/B Z 867.000 768.177,51 755.304,51 
5810 000 16 DGB - Sonstige/B Z 875.000 748.551,14 724.227,81 
5813 000 16 DGB - Überweisungsbeträge/B 215.000 492.871,78 319.046,48 
5819 000 16 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 3.135.000 2.857.950,04 2.708.580,75 
5820 000 16 DGB - FB-Fonds/VB Z 303.000 302.551,47 228.982,55 
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Bundesvoranschlag 2025 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 
Detailbudget 06.01.01 Rechnungshof 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA vorl. Erfolg Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2025 2024 2023 
5830 000 16 DGB - Sonstige/VB Z 1.179.000 1.160.803,28 911.113,71 
5840 000 16 DGB - Pensionskassen/B Z 205.000 183.016,70 171.397,37 
5850 000 16 DGB - Pensionskassen/VB Z 68.000 58.346,96 43.536,28 
5860 000 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 104.000 103.090,61 77.711,55 
5900 000 16 Freiwillige Sozialleistungen 150.000 172.583,54 94.080,91 
5910 000 16 Dotierung Rückstellungen für Abfertigungen 116.000 72.098,46 125.433,74 
5911 000 16 Dotierung Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen 850.000 889.608,44 798.928,57 
5912 000 16 Dotierung Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube 195.000 430.212,61 274.911,36 
6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 75.000 104.213,07 116.642,45 
6168 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 295.000 218.350,32 208.474,00 
6171 000 16 Instandhaltung von Personenkraftwagen 5.000 796,76 7.610,41 
6180 000 16 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 9.000 7.937,36 5.647,80 
6200 000 16 Transporte durch die Bahn 32.000 27.066,33 22.364,03 
6210 000 16 Sonstige Transporte 3.000 1.376,70 2.928,70 
6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 40.000 19.860,13 19.238,41 
6300 000 16 Briefpost 20.000 17.772,46 13.162,87 
6310 000 16 Paketpost 2.000 1.347,96 1.366,97 
6320 000 16 Telefonie 106.000 103.867,78 109.304,65 
6400 000 16 Rechtsberatungskosten 10.000   
6421 000 16 Übrige Gerichtskosten 3.000 2.800,00 2.370,00 
6430 000 16 Sonstige Beratungskosten 20.000 18.983,40 18.528,00 
6520 000 16 Sonstige Zinsen - Inland 1.000 246,81 377,45 
6560 000 16 Skontoaufwand 1.000 77,11 691,21 
6572 000 16 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.304,61 1.208,29 
6700 000 16 Versicherungen 3.000 2.108,44 2.086,32 
6810 000 16 Abschreibungen für Abnutzung (AfA) 750.000 735.809,14 652.638,97 
6840 000 16 Sonst.Abschreib.u.Verluste a. Abgang v.Sachanlagen  233.134,12  
7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 156.000 143.322,39 16.633,08 
7024 100 16 Normmieten (BIG) 1.290.000 1.292.310,18 1.162.902,69 
7024 400 16 Betriebskosten (BIG) 870.000 867.446,14 549.755,45 
7026 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 15.000 8.550,74 4.122,01 
7028 000 16 Miet- und Pachtzinse/Hardware (ADV)   6.517,35 
7028 010 16 Miet- und Pachtzinse/DFÜ-Einrichtungen 115.000 118.061,36 55.025,38 
7028 020 16 Miet- und Pachtzinse / Hilfsmaschinen (ADV) 66.000 62.566,00 30.746,42 
7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben 1.000 596,39 484,22 
7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 614.000 393.185,74 351.815,13 
7231 000 16 Amtspauschale 10.000 9.243,96 9.243,96 
7232 000 16 Repräsentationsausgaben 3.000 1.934,76 1.973,01 
7232 002 16 Sonstige Repräsentationsausgaben 10.000 5.117,58 9.914,07 
7250 000 16 Bibliothekserfordernisse 3.000 664,16 2.026,85 
7260 000 16 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland 4.000 4.038,40 4.055,50 
7270 201 16 Öffentlichkeitsarbeit 133.000 81.939,93 80.359,41 
7270 205 16 Wachdienst 2.000 1.334,88 255,75 
7270 900 16 Werkleistungen durch Dritte 848.000 940.464,97 659.947,91 
7270 901 16 Sonstige Werkleistungen (durch Dritte)  108.131,22 188.498,25 
7270 902 16 Sachverständige (Werkleistungen)  116.280,00  
7270 903 16 Werkleistungen (Art. 1 Bezügebegrenzung)  211.145,00  
7270 904 16 Hotelkosten (Dienstreisen)  10.469,63 4.556,90 
7270 905 16 Schulung intern (Werkleistungen)  97.600,60 134.081,11 
7270 906 16 Schulung extern (Werkleistungen)  146.382,74 77.167,48 
7270 914 16 Übersetzungsleistungen  12.350,64 9.440,16 
7270 951 16 Reinigung  238.105,14 246.204,01 
7278 010 16 Schulung und Weiterbildung (ADV) 17.000 9.728,00 35.426,00 
7278 020 16 Konzepte, Analysen und Gutachten (ADV)   86.708,68 
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Bundesvoranschlag 2025 

I.a Verzeichnis der veranschlagten Konten des Ergebnisvoranschlags 
Detailbudget 06.01.01 Rechnungshof 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA vorl. Erfolg Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2025 2024 2023 
7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 504.000 407.422,00 238.045,71 
7278 100 16 Werkleist./Programmerstellung (ADV) 138.000 94.688,06 42.613,40 
7290 002 16 Vergütungen an das Parlament   5.382,00 
7290 010 16 Vergütungen an das BKA 2.000 1.213,96 1.291,92 
7290 013 16 Vergütungen an das BMJ 3.000 2.526,00 2.418,00 
7290 015 16 Vergütungen an das BMF 50.000 45.173,84 51.115,35 
7294 246 16 Verwaltungsprakt. Z 35.000 18.366,96 42.865,23 
7294 676 16 Belohnungen u. Geldaush./Verwaltungspraktik. Z   220,00 
7294 826 16 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 3.000 716,33 1.680,38 
7294 836 16 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z 8.000 3.743,17 8.802,24 
7294 880 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 1.000 166,32 528,76 
7295 000 16 Bezüge (Präsident) Z 265.000 264.337,17 264.338,63 
7295 800 16 DGB - Sonstige Z 5.000 3.967,12 3.863,23 
7297 000 16 Übrige Aufwendungen 2.000 4.733,72 1.786,25 
7529 000 16 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 1.000 600,74 600,78 
7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 180.000 160.719,44 155.546,88 
7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 5.000 2.999,09 2.895,19 
7800 100 16 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 2.000 1.452,17 1.543,83 

   AUFWENDUNGEN 49.937.000 47.370.306,74 41.170.888,63 
   NETTOERGEBNIS -49.711.000 -47.104.526,78 -41.089.283,53   
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Bundesvoranschlag 2025 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 
Detailbudget 06.01.01 Rechnungshof 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA vorl. Erfolg Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2025 2024 2023 
2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 8.000 9.735,00 5.313,00 
2560 000 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 3.000 4.396,04 3.296,04 
8060 000 16 Veräußerung von Altmaterial  130.976,74  
8177 100 16 Beiträge für Dienstwagenbenützung Z 9.000 9.164,35 8.292,96 
8244 200 16 Benützungsentgelt für Garagenabstellplatz Z 40.000 39.181,60 39.150,90 
8299 000 16 Sonstige Erträge 1.000 810,59 495,53 
8299 001 16 Sonstige Erträge Z 4.000 3.588,36 5.049,76 
8826 000 16 Pensionssicherungsbeitrag Z 21.000 19.962,48 19.242,02 

   EINZAHLUNGEN 86.000 217.815,16 80.840,21 
       

0200 000 16 Maschinen und maschinelle Anlagen 20.000 18.914,20 12.997,65 
0288 000 16 Hardware (ADV) 30.000 1.190.760,06 581.432,16 
0420 000 16 Sonst. Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 20.000 12.677,15 138.009,57 
0488 500 16 ADV-Betriebsausstattung (immateriell) 35.000  3.013,20 
0500 000 16 Sonderanlagen   12.863,96 
0699 000 16 Sonstige im Bau befindliche Anlagen (durch Dritte)   -31.342,32 
2460 400 61 Bezugsvorschüsse für Wohnbauzwecke Z 30.000 21.900,00 7.300,00 
2560 000 16 Sonstige Bezugsvorschüsse Z 11.000   
4000 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter 25.000 58.086,04 28.553,68 
4008 000 16 Geringwertige Wirtschaftsgüter (ADV) 60.000 241.755,67 13.266,61 
4028 000 16 Geringwertige Ersatzteile (ADV) 5.000   
4300 000 16 Lebensmittel 35.000 35.701,92 25.065,48 
4400 000 16 Verbrauchsgüter für innerbetriebl. Leistungen 1.000 13,39  
4521 000 16 Treibstoffe für Kraftfahrzeuge 5.000 3.087,43 3.380,98 
4540 000 16 Reinigungsmittel 20.000 22.054,62 11.120,72 
4560 000 16 Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel 20.000 19.236,00 18.930,17 
4570 201 16 Druckwerke/Öffentlichkeitsarbeit 1.000 692,40 872,59 
4570 900 16 Druckwerke 50.000 36.069,23 35.829,35 
4570 903 16 Druckwerke Bibliotheksbestände  28.070,88 29.092,96 
4570 909 16 Druckwerke Sonstige  7.998,35 6.736,39 
4578 000 16 Druckwerke (ADV) 15.000 10.344,51 10.176,81 
4580 000 16 Mittel z. ärztl.Betreuung u. Gesundheitsvors. 2.000 1.088,53 1.858,40 
4590 000 16 Sonstige Verbrauchsgüter 4.000 3.419,83 5.127,32 
5000 000 16 Beamte Z 25.436.000 23.145.921,78 21.518.130,00 
5000 092 16 Urlaubsersatzleistung - Beamte Z  9.335,78 16.773,16 
5110 000 16 VB I Z 7.283.000 7.192.744,88 5.528.255,86 
5110 090 16 Abfertigungen VB Angestellte Z   40.496,40 
5110 092 16 Nicht kons. Urlaube VB Angestellte  9.738,89 2.752,01 
5210 000 16 VB II Z  390,34  
5600 804 16 Fahrtkostenzuschuss Z 70.000 57.765,65 53.633,15 
5606 000 16 Inlandreisen Z 560.000 530.671,31 506.858,89 
5613 400 16 Auslandreisen/Dienstreisen Z 30.000 27.462,60 21.733,69 
5630 900 16 Aufwandsentschädigungen Z 664.000 626.432,16 609.465,30 
5630 990 16 Aufwandsentschädigungen - Mig.  626.432,16 609.465,30 
5640 000 16 Vergütungen für Nebentätigkeit Z 10.000 9.958,80 8.427,90 
5650 900 16 Mehrleistungsvergütungen Z 490.000 464.087,94 389.572,60 
5650 909 16 Überstundenvergütungen  46.920,20 40.601,57 
5650 919 16 Sonn- und Feiertagsvergütungen  1.657,76 2.713,87 
5650 939 16 Pauschalierte Überstundenvergütungen  42,10 165,04 
5650 959 16 Bereitschaftsentschädigungen  9.488,16 8.692,56 
5650 969 16 Mehrleistungszulagen  405.979,72 337.399,56 
5660 000 16 Jubiläumszuwendungen Z 425.000 443.283,72 324.805,46 
5670 100 16 Belohnungen Z 67.000 66.950,00 70.890,00 
5670 200 16 Geldaushilfen Z 17.000 9.740,30 11.396,99 
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Bundesvoranschlag 2025 

I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 
Detailbudget 06.01.01 Rechnungshof 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA vorl. Erfolg Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2025 2024 2023 
5670 300 16 Leistungsprämien Z 3.000 3.000,00 3.000,00 
5690 900 16 Sonstige Nebengebühren Z 65.000 60.997,04 51.406,77 
5690 990 16 Erschwerniszulagen - Mig.  60.600,60 51.041,85 
5690 991 16 Gefahrenzulagen - Mig.  396,44 364,92 
5800 000 16 DGB - FB-Fonds/B Z 867.000 765.495,17 757.330,70 
5810 000 16 DGB - Sonstige/B Z 875.000 750.569,73 726.113,86 
5813 000 16 DGB - Überweisungsbeträge/B 215.000 135.567,45 286.965,32 
5819 000 16 DGB aus Pensionen der Beamten (kalkuliert) 3.135.000 2.867.316,71 2.713.993,29 
5820 000 16 DGB - FB-Fonds/VB Z 303.000 302.968,08 228.509,55 
5830 000 16 DGB - Sonstige/VB Z 1.179.000 1.162.915,49 908.579,91 
5840 000 16 DGB - Pensionskassen/B Z 205.000 183.776,61 172.176,05 
5850 000 16 DGB - Pensionskassen/VB Z 68.000 58.264,31 43.510,11 
5860 000 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen/VB Z 104.000 102.867,72 77.712,61 
5900 000 16 Freiwillige Sozialleistungen 150.000 192.369,34 143.779,59 
6140 000 16 Instandhaltung von Gebäuden 75.000 104.848,35 128.759,93 
6168 000 16 Instandhaltung v. Maschinen u.masch. Anlagen (ADV) 295.000 273.247,53 206.865,21 
6171 000 16 Instandhaltung von Personenkraftwagen 5.000 817,66 7.427,39 
6180 000 16 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 9.000 8.195,02 5.854,12 
6200 000 16 Transporte durch die Bahn 32.000 27.774,01 23.568,93 
6210 000 16 Sonstige Transporte 3.000 1.376,70 2.928,70 
6216 000 16 Sonstige Transporte (Dienstreisen) 40.000 20.178,07 19.339,85 
6300 000 16 Briefpost 20.000 19.296,79 13.105,63 
6310 000 16 Paketpost 2.000 1.097,69 1.440,29 
6320 000 16 Telefonie 106.000 103.810,69 111.449,01 
6400 000 16 Rechtsberatungskosten 10.000   
6421 000 16 Übrige Gerichtskosten 3.000 2.800,00 2.370,00 
6430 000 16 Sonstige Beratungskosten 20.000 20.711,40 16.800,00 
6520 000 16 Sonstige Zinsen - Inland 1.000 401,65 279,55 
6572 000 16 Sonstige Geldverkehrsspesen 1.000 1.177,42 1.170,65 
6700 000 16 Versicherungen 3.000 2.742,47 1.738,09 
7020 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse 156.000 125.815,53 16.907,86 
7024 100 16 Normmieten (BIG) 1.290.000 1.292.310,18 1.162.902,69 
7024 400 16 Betriebskosten (BIG) 870.000 867.446,14 549.483,23 
7026 000 16 Sonstige Miet- und Pachtzinse/Fahrzeuge 15.000 5.233,30 4.409,86 
7028 000 16 Miet- und Pachtzinse/Hardware (ADV)   6.517,35 
7028 010 16 Miet- und Pachtzinse/DFÜ-Einrichtungen 115.000 118.034,36 55.003,38 
7028 020 16 Miet- und Pachtzinse / Hilfsmaschinen (ADV) 66.000 62.069,31 30.091,65 
7150 000 16 Andere öffentliche Abgaben 1.000 612,13 341,12 
7218 000 16 Lizenzgebühren (ADV-Software) 614.000 434.685,90 369.515,66 
7231 000 16 Amtspauschale 10.000 9.243,96 9.243,96 
7232 000 16 Repräsentationsausgaben 3.000 2.460,76 1.587,01 
7232 002 16 Sonstige Repräsentationsausgaben 10.000 4.735,58 9.914,07 
7250 000 16 Bibliothekserfordernisse 3.000 664,16 2.026,85 
7260 000 16 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Inland 4.000 4.032,70 4.282,80 
7270 201 16 Öffentlichkeitsarbeit 133.000 88.714,18 78.061,11 
7270 205 16 Wachdienst 2.000 1.334,88 255,75 
7270 900 16 Werkleistungen durch Dritte 848.000 976.084,67 691.889,07 
7270 901 16 Sonstige Werkleistungen (durch Dritte)  120.905,59 171.184,98 
7270 902 16 Sachverständige (Werkleistungen)  116.280,00  
7270 903 16 Werkleistungen (Art. 1 Bezügebegrenzung)  211.145,00  
7270 904 16 Hotelkosten (Dienstreisen)  9.711,76 3.709,77 
7270 905 16 Schulung intern (Werkleistungen)  117.071,64 134.653,11 
7270 906 16 Schulung extern (Werkleistungen)  151.913,81 128.716,89 
7270 914 16 Übersetzungsleistungen  11.467,20 9.440,16 
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I.b Verzeichnis der veranschlagten Konten des Finanzierungsvoranschlags 
Detailbudget 06.01.01 Rechnungshof 

(Beträge in Euro) 
 

Konto   BVA vorl. Erfolg Erfolg 
Post Ugl AB Bezeichnung 2025 2024 2023 
7270 951 16 Reinigung  237.589,67 244.184,16 
7278 010 16 Schulung und Weiterbildung (ADV) 17.000 12.356,00 34.392,15 
7278 020 16 Konzepte, Analysen und Gutachten (ADV)   86.708,68 
7278 090 16 Sonstige Werkleistungen (ADV) 504.000 475.291,69 231.272,69 
7278 100 16 Werkleist./Programmerstellung (ADV) 138.000 85.334,50 40.738,60 
7290 002 16 Vergütungen an das Parlament   5.382,00 
7290 010 16 Vergütungen an das BKA 2.000 1.213,96 1.213,96 
7290 013 16 Vergütungen an das BMJ 3.000 2.526,00 2.418,00 
7290 015 16 Vergütungen an das BMF 50.000 45.765,78 50.523,41 
7294 246 16 Verwaltungsprakt. Z 35.000 18.366,96 42.865,23 
7294 676 16 Belohnungen u. Geldaush./Verwaltungspraktik. Z   220,00 
7294 826 16 DGB - FLAF-Beitr. Z VWP 3.000 716,33 1.680,38 
7294 836 16 DGB - Sonst/Vw.prakt. Z 8.000 3.743,17 8.802,24 
7294 880 16 DGB - Mitarbeitervorsorgekassen Z 1.000 166,32 528,76 
7295 000 16 Bezüge (Präsident) Z 265.000 264.336,40 264.338,63 
7295 800 16 DGB - Sonstige Z 5.000 3.980,91 3.870,65 
7297 000 16 Übrige Aufwendungen 2.000 5.264,36 1.255,61 
7529 000 16 Transferzahl. an Finanzunternehmungen (Versst.) Z 1.000 600,72 600,78 
7601 100 16 Sonstige Ruhebezüge Z 180.000 160.719,44 155.916,35 
7606 000 16 DGB für Ruhe- und Versorgungsbezugsempf. Z 5.000 3.012,88 2.902,61 
7800 100 16 Mitgliedsbeiträge an Institutionen im Ausland 2.000 1.498,00 1.498,00 

   AUSZAHLUNGEN 48.596.000 46.523.239,39 40.567.385,00 
   NETTOFINANZIERUNGSBEDARF -48.510.000 -46.305.424,23 -40.486.544,79  


